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بازگشت تفنگداران آمریکایی به سومالی
پس از 2 دهه!

منابع خبری اعلام کرده انــد که ارتش آمریکا 
تصمیم گرفته برای نخستین بار در دو دهه گذشته 

مجددا به سومالی نیروی نظامی اعزام کند.
آمریکا در ســال 1993 میلادی پس از آنکه دو فروند 
بالگردش در شهر موگادیشو پایتخت سومالی سرنگون شد، 
نیروهــای نظامی خود را از این کشــور خارج کرد. اکنون 
پس از گذشت حدود دو دهه، فرمانده نیروهای آمریکایی 
در آفریقا روز جمعه ضمن تایید خبر اعزام نیرو به سومالی 

مدعی شــده که اســتقرار نیروهای نظامی آمریکایی تنها 
برای آموزش لجســتیکی ارتش ســومالی خواهد بود. به 
گزارش تســنیم، حدود 40 نظامی آمریکایی در ســومالی 
مستقر می شوند. تروریست های الشباب که طی سال های 
اخیر مسئولیت حملات زیادی را بر عهده گرفته اند، اخیرا 
اعلام کرده اند که تشدید حملات خونین و مرگبار این گروه 
در پاسخ به تصمیم ترامپ برای تمدید ماموریت نیروهای 

آمریکایی بوده است.

گورباچف: جهان برای جنگ بزرگ دیگری
آماده می شود

اتحاد  رهبر  آخریــن  گورباچف«  »میخائیل 
جماهیر شوروی هشدار داده که جهان برای جنگ 

بزرگ دیگری آماده  می شود.
به گزارش ایرنا، آخرین رهبر شوروی می گوید »اظهارات و 
سخنان مقام های ارشد نظامی و سیاستمداران کشورهای مختلف 
سخت تر و خصمانه تر می شود. دکترین نظامی برخی کشورها 
حاوی نکات سرسختانه است و گرایش به نظامی گری در جهان به 
شدت افزایش می یابد. به گفته وی »رسانه ها نیز از این وضعیت 

استفاده می کنند و به تنش ها در سطح بین المللی دامن می زنند.« 
به اعتقاد آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی »اکنون جهان در 
آستانه جنگ سرد جدید هم قرار گرفته که نشانه های بروز این 
پدیده جهانی به چشــم می خورد.«“گورباچف« خطرناک ترین 
وضعیت را »در منطقه شرق اروپا« دانسته که واحدهای نظامی 
بیشتری در آن مستقر شده اند و »همچنان تانک ها و نفربرهای 
زرهی آمریکا و ناتو از دیگر مناطق به کشورهای نزدیک یا هم 

مرز روسیه منتقل می شوند.«
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وزیر دفاع ســابق آمریکا ضمن انتقاد از ماجراجویی های ترامپ 
هشــدار داده، لفاظی های تند دولت واشنگتن نسبت به کره شمالی 
می تواند باعث تشدید تنش ها شده و جان میلیون ها انسان را به خطر 

اندازد.
»لئون پانه تا«، وزیر دفاع اســبق آمریکا در مصاحبه با شــبکه تلویزیونی 
ان بی ســی گفته: لفاظی هــای دولت دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا 
»تحریک آمیز« است و تنش ها را افزایش می دهد. رئیس اسبق سیا این را هم 
گفته که به نظر من ما باید بســیار مراقب باشیم. ما نباید دست به هیچ اقدام 
»شتابزده و عجولانه ای« بزنیم. حتما دلیلی وجود داشته که در سال های اخیر 

هیچ یک از روسای جمهور آمریکا به کره شمالی حمله نکرده اند.

وی افزود: »شکی نیست کره شمالی همانند یک »انبار باروت« است و ما 
بــا احتمال جنگ اتمی کــه می تواند جان میلیون ها تن را بگیرد. مواجهیم ما 
در سئول ۲0 میلیون تن را داریم که می توانند هدف حمله بالقوه کره شمالی 
قرار بگیرند.  به گزارش ایســنا، وی در بخش دیگری از این گفت وگو در پاسخ 
به سؤالی درباره »استفاده آمریکا از بزرگ ترین بمب خود، موسوم به مادر تمام 
بمب ها« گفت: »زمانی که من وزیر دفاع بودم، و در حال کار روی این ســلاح 
بودیــم. به طور صریح باید بگویم کــه این بمب در ابتدا برای هدف قرار دادن 
احتمالی تاسیسات غنی سازی زیرزمینی در ایران طراحی شده بود. این دغدغه 
ما بود. این یک ســلاح موثر است. من آزمایش و تست آن را دیدم. این سلاح 

می تواند در زیر زمین نفوذ کند.«

هشدار وزیر دفاع اسبق آمریکا به ترامپ؛

کره شمالی می تواند جمعیت 20 میلیونی سئول را هدف قرار دهد

سرویس خارجی-
امروز پس از ماه ها تبلیغات مخالفان و موافقان اصلاحات قانون اساسی 
ترکیه، مردم این کشور با شرکت در همه پرسی، سرنوشت نظام سیاسی 

ترکیه را تعیین می کنند.
بعــد از هفته ها برگزاری کمپین های گوناگون »آری« و »نه« درباره تغییرات 
قانون اساسی، امروز ترکیه شاهد رفراندوم سرنوشت ساز خود خواهد بود. این در 
حالی است که نتایج نظرسنجی ها حکایت از رقابت شانه به شانه موافقان و مخالفان 
اصلاحات مد نظر »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه دارد. بنابر گزارش های 
رسمی منتشر شده در این همه پرسی نزدیک به ۵۵ میلیون شهروند ترکیه واجد 
شرایط رای دادن هستند. در حالی که اعضای حزب مردم جمهوری خواه و حزب 
دموکراتیــک خلق طرفدار کردها مخالفت خود را با این اصلاحات اعلام کرده اند، 
پارلمان ترکیه این تغییرات را در دی ماه با رای 339 نفر از اعضای حزب عدالت 

و توسعه و حزب جنبش ملی گرا تصویب کرده است.
اگر این اصلاحات قانون اساسی در رفراندوم امروز تصویب شود در این صورت 
رئیس جمهور قادر خواهد بود که روابط خود را با حزب سیاســی اش حفظ کند. 
براســاس این تغییرات پست نخست وزیری حذف می شود و رئیس جمهور با در 
دســت داشتن اختیارات اجرایی بیشتر می تواند احکامی را صادر کند. همچنین 
این تغییرات این اختیار را به رئیس جمهور می دهد که دستوراتی را درباره وضعیت 
فوق العاده و انتصاب مسئولان کشور صادر کند. در واقع رئیس جمهور این اختیار 
را خواهد داشت که وضعیت فوق العاده را بدون نیاز به تصویب کابینه صادر کند 
و پیش نویس بودجه را که تاکنون یکی از وظایف پارلمان بود، ارائه کند. از سوی 
دیگر در پی این تغییرات احتمالی، دادگاه قانون اساسی که شامل 1۵ قاضی است، 
1۲ نفر آنها توســط رئیس جمهور انتخاب شده و تنها 3 نفر از اعضای آن توسط 
پارلمان برگزیده خواهند شد. این در حالی است که یکی از وظایف دادگاه قانون 
اساســی این اســت که در صورتی که پارلمان با کسب دو سوم آراء به استیضاح 
رئیس جمهور رای دهد، دادگاه قانون اساســی این مســئله را مورد بررسی قرار 
می دهد. منتقدان داخلی و خارجــی این اصلاحات می گویند؛ اردوغان به دنبال 
تشکیل یک حکومت دیکتاتوری است.به طور کلی انتظار می رود در همه پرسی 
امروز مردم ترکیه حضور گسترده ای داشته باشند. در این رای گیری 1 میلیون و 
۲00 هزار نفر از جوانان ترکیه برای اولین بار برای رای دهی واجد شرایط خواهند 
بود. شــورای عالی انتخابات این کشور اعلام کرده 1۶۷ هزار و 140 صندوق رای 
برای رای دهندگان تهیه شده و همچنین 4۶1 صندوق دیگر نیز برای زندان های 
این کشور فراهم شده است. روند رای دهی در مناطق شرق و جنوب شرقی ترکیه 
یک ساعت زودتر از زمان رسمی آغاز شده و همچنین یک ساعت دیرتر به پایان 
خواهد رســید. دلیل این امر درگیری های موجود میان نیروهای امنیتی ترکیه و 
نیروهای پ.ک.ک است. همچنین نزدیک به ۲۵1 هزار و ۷۸۸ مامور پلیس و 1۲۸ 
هزار و 4۵۵ مامور ژاندارمری برای تضمین امنیت رای گیری ها حضور دارند. نزدیک 
به 1۷ هزار پلیس و نیروهای ارتش نیز از نواحی مهم در کشور حفاظت می کنند. 
علاوه بر نیروهای امنیتی و پلیس، ۵1 هزار و 14۸ نفر از نیروهای گارد امنیتی و 
1۸ هزار و ۶۷۵ نفر از نیروهای داوطلب در ۲۶ شهر ترکیه نیز به هنگام برگزاری 
رفراندوم حضور خواهند داشت. این در حالی است که »صلاح الدین دمیرتاش« 
رهبر زندانی حزب دموکراتیک خلق ها در ترکیه در آســتانه برگزاری همه پرسی 
اصلاح قانون اساسی ترکیه از فشارهای بالا بر اپوزیسیون سخن گفته و مبارزات 
انتخاباتی در کشــورش را ناعادلانه خواند. »دمیرتاشگ« ترک ها را به شرکت در 
انتخابات و نظارت بر آن دعوت کرده و گفته: »یک نه ترک ها به این همه پرسی 
اصلاح قانون اساسی به صلح، ثبات و برادری در ترکیه کمک خواهد کرد. با این 

حال ما باید به تصمیم هر رای دهنده احترام بگذاریم.« 
همه پرسی امروز در حالی انجام می گیرد که پیروزی اصلاحات مد نظر اردوغان 
قطعی نیست اما وی در مصاحبه ای تلویزیونی اعلام کرده: »اکثر نظرسنجی ها از 
پیروزی اصلاحات در همه پرسی فردا حکایت دارند. برخی پیش بینی می کنند که 
میزان آن زیر ۵۵ درصد باشد و برخی دیگر احتمال می دهند که بین ۵۵ تا ۶0 
درصــد رای دهندگان از کمپین »آری« حمایت کنند.« به دنبال تلاش اردوغان 
برای برگزاری این همه پرسی، روابط کشورهای اروپایی با ترکیه تیره شده است 

و آن ها اردوغان را متهم به تلاش برای ایجاد دیکتاتوری در ترکیه می کنند.

با آغاز همه پرسی مهم تغییر قانون اساسی

دکتر »شوقی علام« مفتی مصر 
برنامه  تلویزیونی مصر گفت:  در 
ابی طالب)ع(  »علی بــن  حضرت 
1400 ســال پیش پیدایش گروه 
تروریســتی داعش را پیش بینی 
کرده بــود و از آنهــا به عنوان 
نام  پرچم های ســیاه«  صاحبان 

برده بود.
1400 سال پیش امیر المومنین 
علی )ع( از گروهی ســخن می گویند 
که نشانه آنها پرچم های سیاهی است 
کــه به دروغ مــردم را به حق دعوت 
می کنند در حالی که بر حق نیستند. 

پیشگویی حضرت را برخی از مفتیان 
مصری درســت با تحولات سال های 
اخیر و پیداش گروه تروریستی داعش 

منطبق می دانند.
دکتر »شوقی علام«، مفتی مصر 
ســیاه  پرچم های  »صاحبــان  گفته 
صاحبان دولت هســتند که به وعده 
و پیمان خود وفــا نمی کنند و مردم 
را به حق دعــوت می کنند در حالی 
کــه خود برحق نیســتند. ما در برابر 
یک هجوم وحشیانه علیه سرزمین ها 
و دین خود قــرار گرفته ایم، زیرا این 
تندروها )داعشی ها( عبای دین بر تن 

کرده اند، در حالی که دین از آنها بیزار 
است.« شوقی در ادامه اضافه کرد: »ما 
نیازمند بررسی علل و عوامل تندروی 
به ویژه اندیشه تندروها هستیم، زیرا 

افراط گرایی برآمده از یک عامل نیست، 
بلکــه عوامل در هم پیچیــده ای در 

شکل گیری آن نقش دارد.« 
پیش از شوقی »علی جمعه« امام 

جماعت مسجد فاضل در شهر »ششم 
اکتبر« مصر نیز  با اشــاره به سخنان 
امام علــی)ع( در هزارو 400 ســال 
پیــش در توصیف داعشــی ها، گفته 
بود »نعیم بــن حمــاد در کتاب خود 
به عنوان »الماتــع الفتن« به نقل از 
حضرت علی )ع( آورده است: »زمانی 
که پرچم های ســیاه را دیدید از جای 
خــود حرکت نکنید - به این معنا که 
دعوت آنان باطل است و نباید به کمک 
آنان بشتابید- ســپس قومی ضعیف 
ظاهر می شــوند که قلبهایشان مانند 
آهن سخت است، آنها وفادار به هیچ 

عهدی نیستند، به حق فرا می خوانند 
در حالی که از آن نیستند، اسامی شان، 
کنیه و نسبت هایشــان از نام شهرها 
گرفته شــده، تا این کــه در بین خود 
اختلاف نظر پیدا می کنند و خداوند 
اهل حق – هر کســی که بخواهد- را 
ظاهر می سازد.« وی با اشاره به ماهیت 
داعش اضافه کرده بود که »گروه داعش 
و نظایر آنها از خوارج این عصر هستند 
و جمله »فحســبنا الله ونعم الوکیل« 
)خدا برای ما کافی است و او بهترین 
پشتیبان ما است( سلاح مومن در برابر 

این قاتلان فاسد است.«

مفتی مصر:  1400سال پیش حضرت علی)ع( ظهور گروه تروریستی داعش را پیش بینی کرده بود

در ادامه سرکوب وحشیانه شیعیان نیجریه پلیس این کشور 
در میان ســکوت مدعیان همیشگی دفاع از حقوق بشر با سگ، 

گاز اشک آور و ماشین های آب پاش به جان شیعیان افتاد.
شیعیان نیجریه در چهارصدو هشتادو چهارمین روز دستگیری شیخ 
ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اســلامی نیجریه در »ابوجا« پایتخت این 
کشور مجددا دســت به تظاهرات زدند.این راهپیمایی مسالمت آمیز در 
اعتراض به ســرپیچی دولت و ارتش نیجریه از حکم دادگاه فدرال برای 
آزادی رهبر شیعیان صورت گرفت.در جریان این تظاهرات نیروهای پلیس 
به تظاهرات کنندگان یورش بردند. نیروهای پلیس نیجریه برای ترساندن و 
متفرق کردن معترضان که اکثرا زنان شیعه بودند از ماشین های آب پاش، 

گاز اشک آور و سگ استفاده کردند.
موج سرکوب شیعیان در نیجریه از آذر سال 94 با یورش ارتش به یک 
حســینیه در شهر زاریا در ایالت کادونا آغاز شد. نیروهای نیجریه در آن 
زمان به خانه شــیخ زکزاکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه، در شهر زاریا 
حمله و او را به شــدت زخمی و دستگیر کردند. در این یورش صدها تن 
از جمله سه فرزند شیخ زکزاکی به شهادت رسیدند. بسیاری از سازمان های 

بین المللی حقوق بشری این کشتار را محکوم کرده اند.
شیخ زکزاکی نیز از آن زمان تا کنون در بازداشت به سر می برد و این 
در حالی اســت که دادگاه چندی پیش حکم داده وی فورا آزاد شود، اما 
ارتش و حکومت نیجریه حاضر به آزادی او نیستند! سازمان عفو بین الملل 
نیز در اوایل اردیبهشت 139۵ نیجریه را به کشتار شیعیان متهم کرد. این 
سازمان همچنین تصاویری ماهواره ای به گزارش خود ضمیمه کرده بود 

که محل گورهای جمعی شیعیان در نیجریه را نشان می داد!

مردم بحرین در اعتراض به برگزاری مسابقات اتومبیل رانی فرمول 
یک  که آل خلیفه از آن برای به حاشیه راندن انقلاب این کشور استفاده 

می کند تظاهرات کردند.
همزمان با آغاز مسابقات اتومبیل رانی فرمول یک در بحرین که گفته می شود 
هدف از آن تلاش دولت بحرین برای کسب وجهه بین المللی  و به حاشیه راندن 
انقلاب بحرین اســت، مردم این کشور تظاهرات برگزار کردند. تظاهرات کنندگان 
با حمل پرچم، ســر دادن شعار و نوشتن شعارهایی بر روی دیوارها و برافروختن 
آتش در مناطق همجوار پیســت برگزاری این مســابقات و نیز آتش زدن بلیط 
مسابقات، اعتراض خود را به سیاست های دولت اعلام کردند. تظاهرات کنندگان 
نام این مسابقات را »مسابقات فرمول خون« نهاده اند. نیروهای امنیتی در شهرک 
»النویدرات« به ســمت تظاهرات کنندگان حمله کرده و گاز اشــک آور به سمت 
آنها شلیک کردند. در شهرک سماهیج، شهرکان، الدیه، البلاد القدیم و منامه نیز 
تظاهرات های مشابهی برگزار شده است.مسابقات فرمول یک سال ۲01۷ از شهر 
ملبورن اســترالیا و از ۶ فروردین ماه آغاز شــده و پس از چین امروز در بحرین 
برگزار خواهد شــد. این مســابقات ۸ ماهه است و پس از برگزاری در 1۷ کشور 

مقصد نهایی ابوظبی در امارات متحده عربی است.

آغاز دور تازه اعتراض های مردمی
همزمان با مسابقات فرمول یک بحرین

ارتش کره شمالی در بحبوحه 
تنش ها با آمریــکا طی یک رژه  
بزرگ، آخرین دستاوردهای نظامی 
این کشــور از جمله موشک های 
بالســتیک بــا قابلیــت حمل 
کلاهک های هسته ای را به نمایش 

گذاشت.
ارتش کره شــمالی به مناســبت 
یکصد و پنجمین سالروز تولد بنیانگذار 
این کشور در پیونگ یانگ با برگزاری 
رژه ای بــزرگ آخرین دســتاوردهای 
نظامی این کشور را به نمایش گذاشت.
به گزارش »دیلی میل«، مراســم رژه 
»روز خورشید« دیروز با حضور هزاران 
ســرباز کــره ای و در حضور رهبر این 
کشور برگزار شد. در این رژه کره شمالی 
برای اولین بار موشک های بالستیکی را 
به نمایش گذاشت که از زیردریایی ها 
شلیک می شــوند. در این مراسم انواع 
مختلفی از تسلیحات ازجمله نمونه های 
اولیه موشــک های بالستیک قاره پیما 
نیز به نمایش گذاشته شد. هدف کره 
شمالی نصب کلاهک هسته ای بر روی 
این موشــک ها با هدف افزایش برد تا 
آمریکا اســت.در پی تهدیدهای کاخ 
سفید مبنی بر مقابله با توانمندی های 
هســته ای پیونگ یانگ که با اعزام ناو 
هواپیمابــر و کشــتی های جنگی به 
ســمت کره شمالی تشدید شده است، 
پیونگ یانگ اعلام کــرده بود در این 
مراسم از یک توانمندی نظامی دیگر 

خود رونمایی خواهد کرد. 
حمله به کاخ 

 ریاست جمهوری کره
»هان سونگ ریول« معاون وزیر 

ادامه سرکوب وحشیانه شیعیان نیجریه
در میان سکوت مدعیان دفاع از حقوق بشر

گفته بود کشورش در مقابل حملات 
آمریکا دست بسته نخواهد بود. ستاد 
مشترک ارتش کره شمالی هم با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده در صورت حمله 
واشنگتن، »پایگاه های نظامی آمریکا 
در کره جنوبی و مقر ریاست جمهوری 
کره جنوبــی در ســئول را هدف قرار 

خواهد داد.«

نگرانی ها
در پی افزایش تنش ها در شــبه 
جزیــره کره و بــالا گرفتن مجادلات 
میان واشــنگتن و پیونگ یانگ خبر 
رســیده ارتــش چین نیز بــه حالت 
اســت.  درآمده  کامــل  آماده بــاش 
خبرگزاری یونایتدپرس آمریکا در این 
باره گزارش داده که  نیروهای مسلح 

چین از فرماندهی کل ارتش این کشور 
دستور گرفته اند آماده  باش کامل خود 
را در پنج منطقه نظامی حفظ کنند. 
براساس این گزارش به حدود ۲۵ هزار 
نظامی ارتش در غرب چین دستور داده 
شده آماده حرکت با ادوات و تجهیزات 
جنگی خود برای طی مسافت دوری 
به سمت یک پایگاه جنگی در نزدیک 

یانگ خبر داده اســت. توکیو و سئول 
برای تخلیــه شهروندانشــان نیز به 
حالت آماده باش درآمده اند. »دیمتری 
پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین نیز 
در کنفرانس خبری با خبرنگاران تاکید 
کرده »ما از همه کشورها می خواهیم 
تا خویشــتنداری خود را حفظ کنند، 
ما از همه کشــورها می خواهیم تا از 

هرگونه اقدامی که منجر به رفتارهای 
تحریک آمیز بیشتر می شود، خودداری 
کنند«. رئیس  کمیسیون امور بین الملل 
شورای فدراســیون روسیه نیز گفته 
»اقدام های آمریکا نشــان می دهد که 
این کشور بیشتر از کره شمالی صلح 

و آرامش جهانی را تهدید می کند.«
آزمایش اتمی از سوی آمریکا

همزمان با معطوف شــدن توجه 
جهان به نخستین استفاده رزمی آمریکا 
از قوی ترین بمب غیرهســته ای خود 
موسوم به »مادر بمب ها«، در افغانستان 
اداره امنیت ملی اتمی آمریکا از آزمایش 
»موفقیت آمیز« یک بمب اتمی گرانشی 
به روز شده در »نوادا« خبر داده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه 
اینترنتی راشاتودی، »اداره امنیت ملی 
اتمی و نیروی هوایی آمریکا« روز جمعه 
در صحرای »نوادا« نخستین آزمایش 
میزان کیفیت و صلاحیت بمب اتمی 
گرانشیB ۶1-1۲ را انجام داد. آمریکا 
این سلاح را یک بمب اتمی تاکتیکی 

خوانده است. 
اداره امنیت ملی اتمی آمریکا در 
بیانیه ای گفتــه: هدف از این آزمایش 
ارزیابی عملکرد غیراتمی این ســلاح 
و توانایی های جنگنــده اف 1۶ برای 
بارگیری و پرتــاب موفقیت آمیز این 
بمب بود. یک جنگنده اف 1۶ از پایگاه 
نیروی هوایی نلیس این بمب اتمی را 
که خالی از مواد هسته ای بود، پرتاب 
کرد. بمبB ۶1-1۲ مدل به روز شده 
بمب گرانشی B ۶1 است که قصد دارد 
جایگزین تمامی بمب های B۶1 کنونی 

آمریکا شود.

رژه بزرگ نظامی در پیونگ یانگ با رنگ و بوی جنگ هسته ای

آمریکا
فارس: هکرها بامداد شنبه اسنادی را منتشر کردند که به گفته »کارشناسان 
مسائل امنیت سایبری« نشان می دهند آژانس امنیت ملی آمریکا با دسترسی به 
ســامانه پیام رسان بین بانکی شبکه »سوئیفت«، گردش های پولی بین بانک های 
بســیاری از کشــورهای خاورمیانه و آمریکای لاتین را رصد کرده است. محققان 
می گویند در میان اسناد جدیداً منتشر شده، همچنین نام شمار زیادی از برنامه هایی 
دیده می شوند که از آنها برای حمله به نسخه های مختلف سیستم عامل ویندوز 

استفاده می شوند.
اروپا

اســپوتنیک: چند روز بعد از دیدار »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا با 
دبیرکل ناتو، وزارت دفاع آمریکا از اســتقرار نسل پنجم جنگنده های اف 3۵ در 
خاک اروپا خبر داد. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده این جنگنده ها به منظور شرکت 
در یک ماموریت آموزشی به اروپا فرستاده شده اند. گورباچف اما معتقد است این 

تحرکات بسیار خطرناک می تواند به جنگ بزرگی در جهان منجر شود.
تونس

رای الیوم: با گســترش دایره اعتراضات مسالمت آمیز در تونس، روز جمعه در 
چندین استان این کشور اعتراضاتی درباره وضعیت فعلی تونس و درخواست برای 
توسعه و ایجاد فرصت های شغلی بیشتر برگزار شد. تاکنون اعتراضات در تونس به 
شکل مسالمت آمیز بوده است اما برخی احزاب سیاسی هشدار دادند که احتمال 

دارد این اعتراضات در سایه شرایط امنیتی کشور به آشوب تبدیل شود.
چین

وال استریت ژورنال: رئیس جمهور آمریکا، از کاربرد عنوان »اخلالگر ارز« برای 
چین اجتناب کرده اما این کشــور را در فهرست کشورهایی که بایستی از لحاظ 
اقدامات ارزی تحت نظر قرار بگیرند، قرار داده است. این در حالی است که »دونالد 
ترامپ«، در زمان تبلیغات انتخاباتی وعده داده بود چین را به عنوان کشور اخلالگر 

ارز به رسمیت خواهد شناخت.
ونزوئلا

دویچه وله: همزمان با ادامه درگیری های مرگبار میان نیروهای امنیتی ونزوئلا 
و معترضان ضد دولتی، مقامات این کشــور دو سیاســتمدار مخالف را به اتهام 
»سازماندهی اقدامات تروریستی« بازداشت کردند. به گفته وزیر کشور ونزوئلا، این 
دو به اتهام »سازماندهی اقدامات تروریستی و برهم زدن امنیت کشور« بازداشت 
شــده اند. ونزوئلا با بزرگترین موج اعتراضات در ســال های اخیر مواجه است و از 

زمان آغاز درگیری های هفته اخیر دست کم پنج تن کشته شده اند.
رژیم صهیونیستی

مرکز اطلاع رسانی فلسطین: »ایهود باراک« وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی 
خواســتار مداخله نظامی این رژیم در ســوریه شده است. این اظهارات بر خلاف 
موضع رســمی اســرائیل مبنی بر عدم مداخله در جنگ سوریه است. »باراک« 
همچنین تاکید کرده که مداخله اسرائیل در جنگ سوریه باید محافظه کارانه باشد.

روسیه
ایتارتاس: روســیه موشــک مافوق صوت جدید خود را به نام ســیرکون با 
۸برابر ســرعت صوت آزمایش کرد. این موشک نســل جدید موشک های بالدار 
دریایی محســوب می شود. موشک ســیرکون می تواند اهداف را در فاصله حدود 

400کیلومتری نابود کند.

تحت  ائتلاف  جنگنده هــای 
منزل  هــزار   10 آمریکا  رهبری 
مسکونی را در موصل ویران و پل ها 
و زیرساخت های زیادی را در این 

شهر منهدم کردند.
در حالی که ارتش عراق با پیشروی 
آرام در غــرب موصل، تلاش می کند 
تلفات انســانی را به حداقل برساند و 
همین مسئله، باعث کندی پیشروی 
شده است، جنگنده های آمریکایی و 
ائتلاف بی محابا غیرنظامیان را بمباران 
می کنند. خبرگزاری ایســنا به نقل از 
شــبکه »الجزیره« خبر داد، بیش از 
10 هزار منــزل و ده ها نهاد دولتی و 
بیمارستان و پل و جاده های مهم در 

داخل موصل منهدم شده اند.
البته، الجزیره و برخی رسانه های 
دیگر تلاش می کنند که این بمباران 
گسترده را به طور مشترک، به گردن 
آمریکا و ارتش عراق بیندازند. این در 

حالی اســت که علت طولانی شدن 
نیروهای  خــاص  دغدغه  عملیــات، 
ارتش در خصوص غیرنظامیان ساکن 

موصل است.
بامداد  آزادسازی موصل  عملیات 
۲۶ مهر گذشــته با فرمــان »حیدر 
عبادی« نخســت وزیر عراق آغاز شده 
اســت. عبادی یک بــازه زمانی پنج 
ماهه را برای آزادســازی کامل موصل 
اعلام کرده بود. اما، تراکم جمعیت در 
غرب موصل و حساسیتی که نظامیان 
عراقی درباره حفــظ جان آنها دارند، 

این آزادسازی را طولانی کرده است.
الجزیره بــه نقل از »لیزگراندی« 
هماهنگ کننــده امور بشردوســتانه 
سازمان ملل در عراق همچنین اعلام 
کرد، حــدود 300 هزار غیرنظامی از 
غرب موصل فرار کرده اند و احتمالاً طی 
هفته های آتی صدها هزار تن دیگر نیز 
از این بخش موصل فرار می کنند. این 

مقام شمار منازل منهدم شده تنها در 
غرب موصل، را 1000 منزل اعلام کرد.

ابتدا دولت عراق قصد داشت بسیج 
مردمی را در عملیات آزادسازی موصل، 
به طور گسترده مشارکت دهد. اما با 
مخالفت و فشار آمریکا مواجه شد. پس 
از آن، بسیج مأموریت یافت محورهای 
مواصلاتی داعش از موصل به سوریه 

را مسدود کند.
طی یکی دو سال گذشته نیز بسیج 

مردمی در دو عملیات مهم آزادسازی 
»فلوجه« و »تکریت« حضور داشت و 
همین حضور باعث شد که شهرهای 
فوق با خسارات بسیار اندک و تلفات 
کم، از اشــغال داعش خارج شوند. اما 
شهر »رمادی« که بدون حضور بسیج 
و با مشارکت آمریکایی ها آزاد شده بود، 
بالاترین تخریب را به خود دیده است.
اکنون نیز در صورتی که گزارش 
بالا صحت داشــته باشد، یکبار دیگر 

نقش مخرب آمریکا برملا می شــود. 
آمریکایی ها  کارشناســان،  اعتقاد  به 
علاوه بر اینکه نســبت به حفظ جان 
غیرنظامیان موصل، در خود مسئولیتی 
احساس نمی کنند، با راه اندازی کشتار 
در موصل، تلاش می کنند چهره دولت 

و ارتش عراق را مخدوش کنند.
ائتــلاف  جنگنده هــای  اخیــراً 
آمریکایی با بمباران منطقه »الجدیده« 
در غــرب موصــل، بیــش از 300 

غیرنظامی را کشتند.
عراق محل آزمایش 
سلاح های آمریکایی

به گزارش تسنیم، روزنامه انگلیسی 
»گاردین« نوشــت، غرب شماری از 
کشورها، از جمله عراق و سوریه، را به 
محل آزمایش سلاح های جدید خود 
تبدیل کرده است. این رونامه نوشت: 
آمریکا برای اولین بار »مادر بمب ها«ی 
خود را در استان »ننگرهار« افغانستان 

اســتفاده و اعلام کرد که آن را علیه 
داعش به کار برده است.

گاردین نوشت: غرب اکنون از چند 
کشــور نظیر لیبی، عراق و سوریه به 
عنوان میدانی برای آزمایش سلاح های 
خود استفاده می کند و این امر باعث 
رنج و مشــکلات مردم این کشــورها 

شده است.
ایــن روزنامه تصریح کرد: منطقه 
جنوب شرق آسیا نیز در گذشته دچار 
رنج و مشــکلات بوده است، زیرا این 
منطقه نیز به عرصه اصلی آزمایش های 

تسلیحاتی غرب تبدیل شده بود.
فارس نیز با اشــاره به پنج مورد 
حملات هوایی آمریکا علیه آمریکا در 
افغانستان، سوریه و عراق، اعلام کرد 
که مقامات کاخ سفید معمولاً پس از 
این حملات مدعی می شوند که خطای 
انسانی یا اشــتباهات فنی، علت این 

حملات بوده است.

ارتش هند در اقدامی غیرانسانی و برای مقابله با اعتراض های خیابانی 
از یک جوان مسلمان کشمیری به عنوان سپر انسانی استفاده و جنجال 

به پا کرد.
نظامیان هندی در واکنش به اعتراضات گسترده مسلمانان کشمیر که این روزها 
با برپایی تظاهرات و پرتاب سنگ به سوی آنها شدت یافته، در اقدامی غیرانسانی 
جوانی را با بســتن جلوی خودروی خود به سپر انسانی تبدیل کردند! در همین 
رابطه فیلمی منتشــر شــده که نشان می دهد ارتش هند یک جوان کشمیری را 
جلوی خودروی ضد شورش بسته تا سنگ های پرتاب شده معترضان به این فرد 
اصابت کند. رسانه ها این کار ارتش هند را حربه ای جدید دانسته و آن را »مصداق 
بارز نقض حقوق بشر تلقی« کرده اند. رسانه های پاکستانی نیز نوشته اند هند ابتدا 
با ظلم و کشتار وسیع مردم کشمیر باعث شده تا مردم به وسیله پرتاب سنگ به 
سوی نظامیان هند دست به اعتراض بزنند سپس از خود مردم کشمیر به عنوان 
سپر انسانی استفاده می کند که پس از افزایش فشار رسانه ها دولت هند اعلام کرد 
در صورت صحت این ویدئو متخلفان را مجازات خواهد کرد. برخی کارشناســان 
ظلم هند علیه مسلمانان در کشمیر را با ظلم رژیم صهیونیستی بر مردم فلسطین 
برابر دانســته اند. گفته می شود هند طی یک دهه ۵0هزار نفر از مردم کشمیر را 

قتل عام کرده است. دولت هند این اتهامات را رد می کند. 
گفتنی اســت پس از چند سال آرامش نسبی، منطقه کشمیر تحت کنترل 
هند در سال ۲01۶ بار دیگر صحنه اوج گرفتن ناآرامی ها بود. دهلی نو، اسلام آباد 
را به دامن زدن به بحران در منطقۀ کشــمیر متهم می کند، اتهامی که پاکستان 
بارها آن را رد کرده اســت. هند و پاکســتان از زمان استقلال از انگلیس در سال 
194۷ میلادی تاکنون دو بار بر سر موضوع حاکمیت کشمیر وارد جنگ شده اند. 
کشمیر به دو منطقه تحت کنترل هند و پاکستان تقسیم شده است، اما هر یک از 
این کشورها مدعی مالکیت کل منطقه هستند. دهلی نو و اسلام آباد در پنجم آذر 
13۸۲ )۲۶ نوامبر ۲003( بر سر آتش بس در کشمیر توافق و در سال  بعد نیز روند 
صلح را آغاز کردند ولی از آن زمان، درگیری های پراکنده بین دو طرف رخ داده و 
هرکدام دیگری را به نقض آتش بس در مناطق مرزی این منطقه متهم کرده است.

جنگنده های آمریکایی تمام زیرساخت های شهر را در غرب موصل نابود کردند!

استفاده پلیس هند از سپر انسانی
برای مقابله با تظاهرات مسلمانان کشمیر!

 امروز سرنوشت نظام سیاسی ترکیه تعیین می شود

تکفیری ها شیعیان فوعه و کفریا را 
پس از دادن امان نامه قتل عام کردند!

سرویس خارجی-
انفجار یک دستگاه خودروی 
توقف  محل  در  بمب گذاری شده 
اتوبوس های حامل شیعیان بی پناه 
فوعه و کفریا، به شــهادت دهها 
مجروح شدن جمع  و  غیرنظامی 
تروریست ها  منجر شد.  بیشتری 
این اتوبوس هــا را متوقف کرده 

بودند.
 پــس از ماه ها تلاش برای نجات 
جان شیعیان فوعه و کفریا، توافقنامه ای 
برای خروج مردم بی دفاع و شیعه آن 
شهر تنظیم شــد. قرار بر این شد که 
۸000 شــیعه تحت محاصره این دو 
شهرک، با تروریست های محاصره شده 
از ســوی مقاومت به طور همزمان، از 

محاصره خارج شوند.
متعاقب این توافق، هزاران نفر از 
زنان و کودکان و مردان فوعه و کفریا 
ســوار بر اتوبوس هایی، از شــهرک ها 
خارج شــدند. همزمان با این خروج، 
رزمندگان مستقر در شهر سلاح های 
خود را تحویل تروریست ها دادند و همه 
چیز برای اجرای توافق به خوبی پیش 
رفت. اما شــواهد از شکل گرفتن یک 

توطئه خطرناک خبر می داد.
از عصــر روز جمعــه، گروه های 
تروریســتی تکفیری با نقض تعهدات 
خود و پشــت پا زدن به توافق مبادله 
اجــازه خــروج اتوبوس هــای حامل 
شهروندان کفریا و فوعه از ایست های 
تحت کنترل خــود را ندادند و مردم 
بی پناه ساعت ها در اتوبوس ها محبوس 
بودند. پیــش از آن نیــز 3000 نفر 
از شــیعیان را بــه فوعــه و کفریا باز 
گردانده بودند. »تغییر شرایط« بهانه 
تروریســت ها بــرای متوقــف کردن 

اتوبوس ها در میانه راه بود.
ایــن وضع اما مقدمه یک جنایت 
بزرگ و یک فاجعه غیرانســانی تکان 

دهنده شد.
روز گذشــته و در حالی که دهها 
اتوبوس منتظر اجــازه خروج بودند، 
بمب گذاری  خودروی  دســتگاه  یک 
شده حامل مواد غذایی برای کودکان، 
اجازه یافت به محل توقف اتوبوس ها 
نزدیک شــود و لحظاتی بعد انفجاری 
مهیب در محله »الراشدین« در حومه 
»حلــب« رخ داد که در اثر آن، دهها 
غیرنظامی به طرز دلخراشی شهید یا 

زخمی شدند.خبرهای اولیه حکایت از 
آن دارد که در اثر این انفجار، بیش از 
۷0 نفر به شهادت رسیده اند که اکثر 
آنها کودک هستند. اما احتمال افزایش 

شهدا بسیار زیاد است.
العالم به نقل  شــبکه تلویزیونی 
از خبرنــگار خود گــزارش داده »در 
انفجاری که نزدیک اتوبوس های حامل 
ســاکنان کفریا و الفوعــه در منطقه 
الراشــدین در حومه حلــب رخ داد، 

شماری از آنان زخمی شدند.«
ســاعاتی بعد این شــبکه اعلام 
کرد حمله انتحاری تروریســت ها به 
اتوبوس هــای حامل اهالــی کفریا و 
فوعه در منطقه الراشــدین در غرب 
حلب دهها شــهید و زخمی برجای 

گذاشته است.
گفتنی اســت تلاش برای نجات 
جان مردم فوعه و کفریا با میانجیگری 
ایران از ســوی مردم و قطر از ســوی 
تروریست ها آغاز و به این توافق منجر 
شــد. در اثر این توافق، مردم فوعه و 
کفریــا، بدون کمترین تخطی از متن 
توافق، از شهر خارج و رزمندگان آنها 
نیز ســلاح های خود را تحویل دادند. 

اما هنگامی که نوبت به انجام تعهدات 
تروریست ها رسید، پیمان شکنی آغاز 
و متعاقب آن ایــن فاجعه غمبار رخ 
داد. طــرف قطری کــه در مذاکرات 
تروریست ها را نمایندگی می کرد، هنوز 

واکنشی نشان نداده است.
تحت  تروریست ها  است،  گفتنی 
عنوان »مخالفــان میانه رو« از جانب 
غــرب و مرتجعیــن عرب شــناخته 

می شوند. 
پیش از وقوع این جنایت هولناک 
منابع خبری از به بن بســت خوردن 
خروج اتوبوس ها و وخیم بودن شرایط 
روحی شیعیان خبر داده بودند. هنوز 
از وضعیت 3۸00 تروریستی که قرار 
بود به همــراه خانواده خود در مقابل 
خروج شیعیان فوعه و کفریا از محاصره 
از »مضایا« و »الزبدانی« خارج شوند 
خبری منتشر نشــده است. پیش از 
حادثه فوق برخی منابع نوشته بودند، 
ایــن 3۸00 نفر اجازه خروج یافته اند. 
آخرین اخبار حاکی از آن اســت که 
تروریســت ها اجــازه ورود نیروهای 
مقاومت و هلال احمر ســوریه جهت 

کمک به مردم را نمی دهند.

افشای طرح آمریکا
در خبری دیگر »جیهان شــیخ 
احمد« سخنگوی اتاق عملیات »خشم 
فرات« گفته هدف اصلی این عملیات، 
آزادسازی »رقه« است! اما توضیح داد 
که فدرالی شدن سوریه نیز از اهداف 

این عملیات است!
عملیات »خشم فرات« توسط شبه 
نظامیان کرد سوریه و تحت فرماندهی 
آمریــکا به اجرا درآمده اســت. خانم 
»شــیخ احمد« ادامه داده که »هیچ« 
هماهنگی میان دمشــق و کردهای 
ســوریه در مورد عملیات فرات وجود 
ندارد. به گفته وی »تا زمانی که دمشق 
حقوق کردها در خصوص ایجاد نظام 
فدرالی را به رســمیت نشناسد، هیچ 
هماهنگی اتفــاق نخواهد افتاد.« هم 
اکنون میان آمریکا و کردهای سوریه 
پیوند مستحکمی وجود دارد و پنتاگون 
طی ســال های گذشته دست کم سه 
پایگاه نظامی برای نیروهای آمریکایی 
در اســتان های کردنشــین، از جمله 

»حسکه« ایجاد کرده است.
البته، حمایت آمریکا از کردهای 
سوریه و مشارکت دادن آنها در عملیات 

آزادسازی »رقه«، اعتراض دولت ترکیه 
را هم به دنبال داشته است.

دیروز نیز آنکارا از زبان وزیر دفاع 
ترکیه طرحی را برای آزادسازی »رقه« 
ارائه کرد که کردهای مســلح در آن، 

جایگاهی ندارند.
سایر رویدادها

* »بشار جعفری« نماینده سوریه 
در ســازمان ملل گفت که اســرائیل 
مستقیماً از داعش در سوریه حمایت 

می کند.
* جنگنده های روسی با بمباران 
محل برگزاری نشســت سرکرده های 
»جبهه النصره« در اســتان »ادلب«، 

۲9 تن از آنها را به هلاکت رساندند.
* دولت الجزایــر در اعتراض به 
»الشعیرات«  پایگاه  اخیر  موشکباران 
توســط جنگنده هــای آمریکایی، از 
واشنگتن خواست به حاکمیت سوریه 

احترام بگذارد.
* بثینه شعبان مشاور سیاسی و 
گفت،  سوریه  رئیس جمهور  رسانه ای 
پیام نشست اخیر وزرای خارجه سوریه، 
روســیه و ایران در مسکو، مخالفت با 

تجاوز آمریکا به سوریه بود.

خارجه کره شمالی اما در این بین اعلام 
کرده که »کشورش هر وقت بخواهد، 

آزمایش هسته ای انجام می دهد.«
به گفته وی کره شــمالی انجام 
آزمایــش هســته ای جدیــد را بعید 
نمی دانــد و به آمریــکا در خصوص 
حرکت به سمت تنش نظامی هشدار 
می دهد. هان سونگ ریول این را هم 
گفتــه که »آزمایش در زمان و مکانی 
که رهبران مناسب بدانند، انجام خواهد 
شــد. اگر آنها بخواهند، ما وارد جنگ 
خواهیم شــد.« وی پیش از این نیز 

مرز با کره شــمالی باشــند. شرکت 
هواپیمایی ملــی چین نیز از تصمیم 
خود برای لغو پروازها به کره شــمالی 
خبر داده اســت. خبرگزاری ژاپن نیز 
نوشته: »علت حرکت نیروهای چینی 
به ســمت مرز با کره شمالی، نگرانی 
پکن از احتمال حمله پیش دســتانه 
آمریکا به پیونگ یانگ نظیر سناریوی 
حمله موشــکی اخیر آمریکا به پایگاه 
نظامی الشــعیرات در سوریه است.« 
دولت ژاپــن همچنین از آمادگی این 
کشور برای مقابله احتمالی با پیونگ 


